[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 28/1
                                            от 07  июля 2022 года

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Зерновского муниципального образования от 01.11.2013 № 21 «Об индексации заработной платы и утверждении Положения по оплате труда в Зерновском муниципальном образовании» (с изменениями от  23.11.2016 г.  № 17, от 21.02.2019  №14  , от 22.07.2019 г. № 40 , от 29.10.2019г.  № 47,  от 30.06.2020 г. №13/1 ,  от 29.10.2020 г. № 23 , от  12.06.2021 №21 , от 01.12.2021 г.           № 31)

[bookmark: _Hlk81647076]На основании протеста прокуратуры Дергачевского района от 29.06.2022 № 44-2022, в соответствии с Уставом Зерновского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области, администрация Зерновского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области постановляет:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации Зерновского муниципального образования от 01.11.2013 № 21 «Об индексации заработной платы и утверждении Положения по оплате труда в Зерновском муниципальном образовании» следующие изменения:
1.1. Раздел II дополнить абзацем следующего содержания:
«При нарушении работодателем установленного срока соответственно

выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не выплаченных в срок сумм за каждый день  задержки начиная со следующего дня после установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно. При неполной выплате в установленный срок заработной платы и (или) других выплат, причитающихся работнику, размер процентов (денежной компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зерновского                               Б.Б.Кулушев                                муниципального образования

image1.png